
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 8 EDILIZIA PRIVATA E SVILUPPO ECONOMICO 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 974 DEL 26/06/2025   

 

Oggetto: OGGETTO: Fornitura multifunzione colore a noleggio per mesi 72. Liquidazione 
Fatt.n. JLE66308 del 30/05/2025 alla Ditta BNP  PARIBAS  LEASE GROUP  SA.  

                    CIG: Z143DF62D3.  
 

______________________________________________________________________________ 
 

IL TITOLARE   E.Q SETTORE VIII 
Premesso:  
- che parte del Settore V Tecnico , è stato dislocato presso gli edifici in C.da Zagarone per cui si è posta la 
necessità di acquisire una nuova macchina multifunzione al fine di effettuare un regolare svolgimento 
dell'attività amministrativa; 
Ritenuto opportuno, oltre che necessario, acquisire a  noleggio una nuova macchina multifunzione per il 
Settore ricorrendo all'affidamento diretto  previa consultazione di due o più operatori economici; 
Richiesto telefonicamente un Preventivo di spesa  per la locazione di multifunzione alla ditta Giannone Computers srl e 
alla ditta Compusoft snc ; 
Visti i preventivi delle ditte sopra indicate; 
Dato atto che alla predetta procedura di affidamento è attribuito il codice CIG Z143DF62D3. 
Ritenuto, pertanto, di procedere all'affidamento diretto della fornitura alla ditta Compusoft snc per mesi 72, provvedendo 
ad impegnare la complessiva somma di €   1.112,64, compresa Iva, occorrente per il pagamento del canone di noleggio 
per n. 12  mesi; 
Vista la Determina R.G. n. 1922 del 29/12/2023 con la quale è stata affidata la fornitura in oggetto ed è stato  impegnato 
l'importo complessivo di € 1.112,64, Iva compresa, occorrente per il canone della multifunzione per  mesi 12, Imp. n. 
1601/2023, giusto preventivo, alla ditta Compusoft snc,  per il tramite della società finanziaria BNP PARIBAS LEASE 
SOLUTIONS SPA con sede in Milano, P.I.13455940158; 
Vista la successiva Determina di Impegno spesa annualità 2025, n°20 del 27/03/2025-R.G. 529 del 10/04/2025, con la 
quale è stato impegnato l'importo complessivo di €. 1112,64 Iva compresa, occorrente per il canone della multifunzione 
per mesi 12, Imp. n.199/2025; 
Atteso che  l'Edilizia Privata e Sviluppo Economico sono stati inseriti nel   “Settore VIII Edilizia Privata e Sviluppo 
Economico”; 
Ritenuto dover far riferimento al nuovo SettoreVIII; 
Vista la Fattura n. JLE66308 del 30/05/2025  di € 278,16, compresa Iva al 22%, per il trimestre 19 Giugno-18 Settembre 
2025, emessa dalla ditta BNP  PARIBAS  LEASE GROUP  SA per il servizio in oggetto, pervenuta al N/S protocollo 
n.20828 del 12/06/2025, giusto contratto sottoscritto in data 21/02/2024, acquisita dall'Ente al prot. Gen. n. 14933 del 
18/04/2024; 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva in corso di validità dal quale si evince che la ditta risulta 
regolare con il versamento dei contributi;  
Visto il parere favorevole alla liquidazione apposto a margine della fattura ; 
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della suddetta fattura  alla ditta BNP  PARIBAS  LEASE 
GROUPE SA con sede in Piazza Lina Bo Bardi  n. 3, 20194 Milano (MI) P.I. 13455940158;  
Vista la Delibera di C.C. n. 34 del 23/04/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026; 
Richiamate: 



 

 

- la legge 190/2012 recante disposizioni per la prevenzione della corruzione nella Pubblica Amministrazione; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 24/11/20223 con la quale è stato approvato il PTPCT, 
quale sezione del PIAO per il triennio 2023 – 2025; 
Visto il codice di comportamento del Comune di Scicli, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 10 del 
31/01/2014; 
Visto l’art. 184 del T.U. approvato con  D. Lgs. n° 267/2000;  
Viste le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art.1 c.629 lett. b) 
della L. 24.12.2014 n. 190; 
Verificato, ai sensi dell’art.183 comma 8 del T.u.o.e.l., che la presente liquidazione è compatibile con  gli 
obiettivi di finanza pubblica;  
Dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 159 comma 2° del T.u.o.e.l., nonché della cronologia dei 
pagamenti nei provvedimenti di liquidazione;  
Dare atto di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno 
luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno del Comune di Scicli  
approvato con Delibera G.M. n.10 del 31/01/2014 e del P.T.P.C.T. approvato con Delibera G.C. n. 209 del 24/11/2023, 
quale sezione del PIAO per il triennio 2023-2025; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;                                              
Vista la Delibera della sezione di controllo per la Regione Siciliana della Corte dei Conti n° 7/2017/PRSP 
che ha disposto quale misura interdittiva e inibitoria, il divieto di effettuare spese per servizi non 
espressamente previsti per legge nella misura e nei termini di cui all’art. 188, comma 1 quater del TUEL; 
Visto l'art.107, comma 3 lett.D del  D. Lgs n°267 del 18.08.2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza di 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art.151 del medesimo D.Lgs 267/2000 ed al D.Lgs 
118/201; 
Visto il punto 8 dell'allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” al DPCM 
28/11/2011; 
Visto l'art. 147 bis del TUEL; 
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.2000; 
VISTA la Determina Sindacale n. 12 del 18.06.2024, di conferma dei provvedimenti sindacali n. 16 e n. 09 del 
13/05/2024 e nomina dei Responsabili delle strutture Settoriali ed Extra-settoriali inquadrati nell'area dei Funzionari di 
E.Q.; 
Ritenuto dover provvedere in merito. 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
2. Di liquidare alla ditta BNP  PARIBAS  LEASE GROUPE SA, con sede in Piazza Lina Bo Bardi n. 3, 20124 
Milano (MI) P.I. 13455940158, la fattura n. JLE66308 del 30/05/2025, acquisita al prot. Generale n. 20828 
del 12/06/2025, dell'importo di € 278,16, compresa Iva al 22%, quale canone per il servizio in oggetto nel 
trimestre 19/06/2025 – 18/09/2025;  
3. Di prelevare la complessiva somma di € 278,16, IVA compresa, alla Missione 14, Programma 01, Titolo 
1, Macro Aggregato 03, Cap. 0015, Imp. n. 199/2025,  bilancio pluriennale 2025/2027, annualità 2025, che 
risulta impegnata per effetto della Determina R.G. n. 529 del 10/04/2025; 
4. Di pagare alla ditta BNP  PARIBAS  LEASE GROUP SA , con sede in Piazza Lina Bo Bardi n. 3, 20124 
Milano  (MI), P.I. 13455940158, la Fattura n. JLB65558 del 27/02/2025, della somma complessiva di € 
228,00 mediante bonifico sul Conto Corrente presso Banca Intesa  IBAN  IT …... (come da Fattura); 
5. Di riversare, nella qualità di committente, l'importo di € 50,16 per IVA della suddetta fattura, ai sensi 
dell'art. 17-ter del DPR 663/1972 (scissione dei pagamenti); 
6. Dare atto: 
- del rispetto delle disposizioni di cui all'art. 159 del D.Lgs. 267/2000 e della cronologia dei pagamenti nei 
provvedimenti di liquidazione; 
- che risulta l'assenza di cessioni, pignoramenti, sequestri, atti conservativi comunque denominati, sulla 
somma oggetto di pagamento; 
- che vengono rispettate le previsioni  della delibera della sezione di controllo per la Regione Siciliana della 
Corte dei Conti n° 7/2017/PRSP che ha disposto quale misura interdittiva e inibitoria, il divieto di effettuare 
spese per servizi non espressamente previsti per legge nella misura e nei termini di cui all’art. 188, comma 1 
quater del TUEL; 
- di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad 
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno del Comune di Scicli 
approvato con Delibera G.M. n.10 del 31/01/2014 e del P.T.P.C.T. approvato con Delibera G.C. n. 209 del 24/11/2023, 
quale sezione del PIAO per il triennio 2023-2025; 



 

 

- che il lotto CIG è il seguente: Z143DF62D3;  
 - che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 
1, del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole; 
- che il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo Pretorio online all'indirizzo http://www.comune.scicli.rg.it ;  
7.  Il presente provvedimento di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, con 
allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le procedure di 
contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4° del T.U. 
approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e del regolamento di contabilità.  
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR di competenza entro 60 gg. 
dalla sua pubblicazione o, in alternativa a quest'ultimo, ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana entro 120 giorni.                                                   
 
 
                                                                     IL TITOLARE DI E.Q. SETTORE VIII 
                                                Ing. Salvatore Privitera   
 
 
 

  
  

 
  Il Responsabile del Settore 
  privitera salvatore 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 

http://www.comune.scicli.rg.it/

		2025-06-26T15:11:56+0200
	privitera salvatore




